eius summa semper erit $= \frac{a}{b-a-\theta}$; vnde sequitur, nisi fuerit $b > a + \theta$, hanc seriem summam finitam non habere, sed fore infinitam.

§. 16. Cum igitur ista summatio latissime pateat, notasse iuuabit, in ea contineri series maxime cognitae, quae scilicet ex evolutione binomii nascuntur. Si enim potestatem binomiale $(1-x)^{\frac{a}{b}}$ euoluamus, ac fuerit $b > a$, sequens formabitur series:

$$(1-x)^{\frac{a}{b}} = 1 - \frac{a}{b}x + \frac{a(b-a)}{b \cdot 2b}x^2 - \frac{a(b-a)(2b-a)}{b \cdot 2b \cdot 3b}x^3 - \text{etc.}$$

Hinc igitur si ponamus $x = 1$, orietur ista summatio

$$1 = \frac{a}{b} + \frac{a}{b} \cdot \frac{b-a}{2b} + \frac{a}{b} \cdot \frac{b-a}{2b} \cdot \frac{2b-a}{3b} + \text{etc.}$$

quae egregie conuenit cum nostro theoremate. Si enim multiplicemus per $\frac{b}{a}$, fiet

$$\frac{b}{a} = 1 + \frac{b-a}{2b} + \frac{b-a}{2b} \cdot \frac{2b-a}{3b} + \text{etc.},$$

ideoque

$$\frac{b}{a} - 1 = \frac{b-a}{2b} + \frac{b-a}{2b} \cdot \frac{2b-a}{3b} + \text{etc.}$$

Si haec series cum nostra generali comparetur, quod nobis erat a , hic est $b-a$, quod nobis erat b , hic est a , at quod nobis erat θ , hic est b . Vnde cum summa fuisset $\frac{a}{b-a-\theta}$, praesenti casu summa erit $\frac{b-a}{a}$, id quod pulcherrime congruit.

§. 17. Quin etiam summa assignari poterit serierum multo magis generalium, in quibus adeo innumerabiles litterae arbitrariae occurrunt, quemadmodum in sequente Theoremate plenius sum ostensus.

Theorema generale.

Si litterae $a, b, c, d,$ etc. cum θ pro lubitu numeros quoscunque denotent, huius progressionis, siue in infinitum excurrentis, siue alicubi terminatae:

$$\frac{a}{b+\theta} + \frac{a}{b+\theta} \cdot \frac{b}{c+\theta} + \frac{a}{b+\theta} \cdot \frac{b}{c+\theta} \cdot \frac{c}{d+\theta} + \text{etc.}$$

summa semper est $\frac{a}{\theta}$.

Hanc veritatem neutiquam methodo supra adhibita per Analysin Infinitorum ostendere licet; at vero ex principis Algebrae communis geminam demonstrationem sum traditurus: priore scilicet, ex ipsa summae expressione $\frac{a}{\theta}$ seriem propositam deriuare docebo, altera vero ex consideratione ipsius seriei eius summam.

Demonstratio prior.

§. 18. Ista demonstratio per sequentes considerationes planissimas absoluetur. Ponatur scilicet:

I°. $\frac{a}{\theta} = \frac{a}{b+\theta} + p$, eritque $p = \frac{a b}{b+\theta}$,

II°. $\frac{p}{\theta} = \frac{p}{c+\theta} + q$, eritque $q = \frac{c p}{c+\theta}$,

III°. $\frac{q}{\theta} = \frac{q}{d+\theta} + r$, eritque $r = \frac{d q}{d+\theta}$,